
 1 

UCHWAŁA Nr 3687/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 maja 2017 roku 

 

 

w przedmiocie powołania zespołu do sprawy wprowadzenia ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) – Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje 

 

§ 1 

 

Powołuje się zespół do sprawy wprowadzenia ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw (dalej zwany Zespołem), w następującym składzie: 

 

1) Marzena Wodzińska – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Przewodniczący 

Zespołu; 

2) Mariola Górniak – Dyrektor Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu – Zastępca Przewodniczącego Zespołu; 

 

3) Pozostali Członkowie (w kolejności alfabetycznej): 

a) Marzena Andrzejewska-Wierzbicka – Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

b) Wojciech Augustyniak – Poznański Alarm Smogowy, 

c) Marian Bartkowiak – specjalista ds. ochrony powietrza, mieszkaniec Leszna, 

d) Magdalena Bąkowska – Pleszewski Alarm Smogowy, 

e) Ryszard Chmielina – Prezes Stowarzyszenia Wielkopolski Klub Ekologiczny, 

f) Marta Chrzanowska – Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

Pleszew, 

g) Waldemar Flugel – I Zastępca Wójta Gminy Czerwonak, 

h) Hanna Grunt – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

i) Iwona Janas-Czerniejewska – Główny Specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Koninie, 

j) dr hab. inż. Marek Juszczak – Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska Politechniki 

Poznańskiej, 

k) Ewa Kasperek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim, 

l) prof. zw. dr hab. Henryk Koroniak – Dziekan Wydziału Chemii Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, 

m) Zdzisław W. Krajewski – Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, 

n) Danuta Krysiak – Główny Specjalista w Wydziale Monitoringu Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

o) prof. UAM dr hab. Andrzej Macias – Kierownik Zakładu Ekologii Krajobrazu, Instytutu 

Geografii Fizycznej i Kształtowania Środowiska Przyrodniczego, Wydziału Nauk 

Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

p) Rafał Maciejewski – Główny Specjalista w Wydziale Pozwoleń i Programów Departamentu 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

q) prof. nadzw. UEP dr hab. inż. Alina Matuszak-Flejszman – Pełnomocnik Rektora Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu ds. Ekologii, 



 2 

r) Krzysztof Mączkowski – Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Ekologii 

w Poznaniu, 

s) Lidia Plewa – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu 

Miasta Piły; 

t) Anna Poloch – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Leszna; 

u) Andrzej Proniewicz – Inspektor w Wydziale Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego 

w Obornikach, 

v) Grażyna Ratajska – Kierownik Oddziału Ochrony Środowiska, Wydziału Ochrony Środowiska 

Urzędu Miasta Poznania, 

w) Magdalena Spławska – Inspektor w Wydziale Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego w Kaliszu, 

x) prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz – Kierownik Katedry Ekologii i Ochrony Środowiska, 

Wydziału Inżynierii Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego 

w Poznaniu, 

y) Marcin Wachek – Podinspektor w Wydziale Pozwoleń i Programów Departamentu Środowiska 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

z) Marek Wierzbiński – Inspektor w Wydziale Infrastruktury, Architektury i Ekologii Urzędu 

Miejskiego w Wągrowcu, 

aa) Maciej Wudarski – II Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, 

bb) Adrianna Zielińska – Naczelnik Wydziału Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu. 

 

§ 2 

 

Ustala się regulamin organizacyjny Zespołu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 3687/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 maja 2017 roku 

 

 

 Jednym z konstytucyjnych obowiązków władz publicznych jest ochrona środowiska oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa ekologicznego współczesnemu i przyszłym pokoleniom (art. 74 ust. 1 

i ust. 2 Konstytucji RP). Pojęcie bezpieczeństwa ekologicznego oznacza uzyskanie takiego stanu 

środowiska, który pozwala na bezpieczne przebywanie w tym środowisku i umożliwia korzystanie 

z tego środowiska w sposób zapewniający rozwój człowieka. Ochrona środowiska jest jednym 

z elementów bezpieczeństwa ekologicznego, ale zadania władz publicznych są szersze – obejmują 

również działania poprawiające aktualny stan środowiska i programujące jego dalszy rozwój 

(z uzasadnienia wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 6 czerwca 2006 r., K. 23/2005). 

Zadania władz publicznych w zakresie szeroko rozumianej ochrony środowiska pozostają 

w funkcjonalnym związku z ochroną zdrowia i profilaktyką zdrowotną, o których mowa w art. 68 

ust. 4 Konstytucji RP. 

 

 Jednym z instrumentów służących wypełnianiu ww. obowiązków jest ochrona zasobów 

środowiska, w szczególności ochrona powietrza, realizowana przede wszystkim w oparciu o  ustawę 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.). 

Przepisy tejże ustawy oraz aktów do niej wykonawczych implementują regulacje unijne zawarte 

m.in. w dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/50/WE z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie 

jakości powietrza i czystszego powietrza dla Europy (Dz. Urz. UE L t. 152, str. 1 z późn. zm.) oraz 

w dyrektywie 2004/107/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie 

arsenu, kadmu, rtęci, niklu i wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych w otaczającym 

powietrzu (Dz. Urz. UE L z 2005 r. t. 23, str. 3 z późn. zm.). 

 

 Nowym narzędziem, wkomponowanym w przepisy ochrony środowiska, celem stworzenia 

lepszych możliwości poprawy jakości powietrza na szczeblu wojewódzkim i lokalnym, jest 

tzw. „uchwała antysmogowa”. Zgodnie z art. 96 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska – sejmik 

województwa może, w drodze uchwały, w celu zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie 

ludzi lub na środowisko, wprowadzić ograniczenia lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw. 

Za obecny stan jakości powietrza w Polsce odpowiedzialna jest w głównej mierze tzw. niska emisja 

pochodząca przede wszystkim z sektora bytowo-komunalnego. Wobec powyższego, stworzono 

mechanizm pozwalający na określenie dopuszczalnych do stosowania rodzajów i jakości paliw, w celu 

zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko. Ograniczenia lub 

zakazy w tym zakresie mogą dotyczyć całego obszaru województwa lub jego części. 

 

 Uwzględniając ww. okoliczności Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął działania 

mające na celu zdiagnozowanie sytuacji na terenie województwa wielkopolskiego. Do wszystkich 

gmin województwa skierowano ankiety dotyczące określenia potrzeby podjęcia przez Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego „uchwały antysmogowej”. 

Działania te wykazały faktyczną i uzasadnioną potrzebę wsparcia samorządów gminnych w walce 

o czyste powietrze, stosownie do skali i zróżnicowania problemów występujących na danym obszarze. 

Z uwagi na złożony charakter omawianego zagadnienia uznano, że winno ono zostać poddane analizie 

w ramach interdyscyplinarnego zespołu do sprawy wprowadzenia ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

 

 

https://sip.lex.pl/#/dokument/520291581?cm=DOCUMENT


 4 

W skład zespołu wejdą przedstawiciele samorządu terytorialnego różnych szczebli, instytucji ochrony 

środowiska oraz organizacji społecznych, a także osoby reprezentujące środowiska naukowe, które 

ze względu na posiadaną wiedzę oraz doświadczenie stanowią gwarancję przygotowania optymalnego 

projektu uchwały lub projektów uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Projekt lub projekty 

zostaną przedłożone Zarządowi Województwa Wielkopolskiego, celem przeprowadzenia 

postępowania legislacyjnego, stosownie do kompetencji wynikających z art. 96 ust. 2 ustawy Prawo 

ochrony środowiska. 

    

   W świetle powyższego, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

                                                                                                                                                Załącznik do uchwały   

                                                                                                                                                Nr 3687/2017 

                                                                                                                                                Zarządu Województwa 

                                                                                                                                                Wielkopolskiego 

                                                                                                                                                z dnia 19 maja 2017 r. 

 

 

 

Regulamin organizacyjny zespołu do sprawy wprowadzenia ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

 

 

 

§ 1 

 

Zakres działania Zespołu obejmuje wszelkie czynności niezbędne do opracowania projektu uchwały 

lub projektów uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia ograniczeń 

lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

 

§ 2 

 

1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w przypadku braku możliwości działania 

Przewodniczącego, jego Zastępca. 

2. Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego może upoważnić jednego z członków Zespołu 

do kierowania pracami Zespołu. 

 

§ 3 

 

1. Zespół obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 

3. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia Zespołu mogą odbywać się poza siedzibą Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

4. W obradach Zespołu mogą uczestniczyć osoby niewymienione w § 1 ust. 1 uchwały, jeżeli 

wymagają tego okoliczności. 

5. Informację o planowanym posiedzeniu Zespołu wraz z porządkiem obrad, przekazuje się 

członkom Zespołu, co najmniej na 7 dni przed terminem posiedzenia. 

 

§ 4 

 

1. Zespół wypowiada się w sprawach należących do zakresu jego działania w drodze uchwały lub 

stanowiska. 

2. Uchwały oraz stanowiska podejmowane są zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy składu Zespołu. 

3. Każdemu członkowi Zespołu przysługuje jeden głos, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Jeżeli członkowie Zespołu reprezentują ten sam podmiot, wypracowują wspólne stanowisko 

mające wagę jednego głosu. 

5. W przypadku równiej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

6. Uchwały oraz stanowiska podpisuje Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego. 

 

 

 

 

 

 



 2 

§ 5 

 

1. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który powinien zawierać w szczególności: 

1) datę i miejsce posiedzenia; 

2) zwięzły opis przebiegu posiedzenia; 

3) treść podjętych ustaleń; 

4) wynik głosowania (o ile miało ono miejsce); 

5) podpis Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego oraz imię i nazwisko osoby 

sporządzającej protokół. 

2. Do protokołu załącza się: 

1) porządek obrad; 

2) listę obecności uczestników posiedzenia; 

3) podjęte uchwały lub stanowiska. 

 

§ 6 

 

1. Członkom Zespołu oraz innym osobom uczestniczącym w posiedzeniach Zespołu nie przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu udziału w pracach Zespołu. 

2. Województwo Wielkopolskie nie finansuje kosztów delegacji osób wymienionych w ust. 1. 

 

§ 7 

 

Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 8 

 

Regulamin ma charakter aktu wewnętrznego i nie może być powoływany jako podstawa prawna 

działania w korespondencji z podmiotami zewnętrznymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


